

# Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 186-1870)

Originalt emne

*Fattigvæsen*

*Fattigvæsen/Fattigvæsen i Almindelighed*

*Uddrag fra byrådsmødet den 5. januar 1871 - side 1*

[Klik her for at åbne den oprindelige kilde](#)

(J. Nr. 186-1870)

Ligeledes fremlagdes Meddelelse om, at Inderisministeriet under 27de December 1870 havde tilskrevet Aarhus Stiftamthaus saaledes:

"I behagelig Skrivelse af 12te f. M. har man modtaget Amtets Ytringer over det dermed tilbagefulgte Andragende, hvori Kjøbenhavns Magistrat har forespurgt, hvorvidt Kjøbenhavns Fattigvæsen er pligtigt at udrede et Beløb af 3 Rd., som af Aarhus Kjøbstads Fattigvæsen er udbetalt en til Tjeneste ved Søværnet indkaldt Værnepligtig af 5te Kredses 347 Lægd Q Nr. 48, Niels Peter Nielsen, som med Familie har Bolig i Løgstør og nyder Understøttelse af Kjøbenhavns Fattigvæsen, for at sætte ham istand til at fortsætte sin Reise her til Staden, hvor han var indkaldt til Møde 1ste Mai d. A., eller om Beløbet i Medfør af Inderisministeriets Cirkulære af 15de Marts 1853 kan kan fordres refunderet af Søetaten.

Efter i denne Anledning at have brewexlet saavel med Marineministeriet som med Justitsministeriet, hvilket sidste Ministerium har meddelt, at da den Paagældende i Overensstemmelse med de nugældende Regler har erholdt det ham for Reisen fra Løgstør til Kjøbenhavn tilkommende Marchpengebeløb forskudsviis udbetalt af vedkommende Lægdsforstander, vil det af Aarhus Kjøbstads Fattigvæsen udredede Beløb ikke kunne fordres refunderet, hverken af Søetaten eller af Justitsministeriet, skulde man til behagelig



Efterretning og videre fornøden Bekjendtgørelse for Aarhus tjenstligt melde, at den omspurgte Understøttelse ikke kan betragtes som Fattighjælp, som det kan paalægges den Paagjældendes Forsørgelsescommune, in casu Kjøbenhavn, at refundere, og at man iøvrigt ikke antager, at der paahviler Fattigcommunerne nogen Forpligtelse til at understøtte indkaldte Værnepligtige for derved at sætte dem istand til at indfinde sig paa Mødestedet."

